
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

1

DECRETO nº 016/2013 
 
 
CONVOCA OS APROVADOS NOS PROCESSOS SELETIVOS 
01/2013, 02/2013 E 03/2013 QUE NOMINA PARA 
COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR DE RECURSOS 
HUMANOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, GIAN 
FRANCESCO VOLTOLINI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; 
art. 11, VI, VII e IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais 
dispositivos legais pertinentes: 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados nominados no 
Anexo Único do presente Decreto para comparecerem junto ao Setor de Recursos Humanos, no 
dia 14 de março de 2013, munidos da documentação abaixo relacionada, observado o grau de 
instrução dos respectivos cargos: 

I - Cópia da Carteira de Identidade; 

II - Cópia do CPF; 

III - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

IV - Cópia da Certidão de Casamento (se for o caso); 

V - Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos; 

VI - 01 (uma) foto 3/4 

VII - Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da 
função, mediante apresentação de atestado laboral; 

VIII - Comprovação de regularidade com a Justiça Eleitoral e com o 
Serviço Militar, se for o caso; 

IX - Cópia do Diploma em conformidade com área que irá atuar, se 
for o caso; 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

2

X - Cópia dos Diplomas/Certificados dos cursos de especialização, 
capacitação e aperfeiçoamento na área de atuação, se for o caso (os que foram apresentados na 
hora da inscrição); 

XI - Inscrição no PIS/PASEP; 

XII - Declaração de acúmulos ou não de cargos (retirar no setor de 
Recursos Humanos); 

XIII - Declaração de não ter sido dispensado em processo seletivo 
anterior nos últimos 03 (três) anos, por motivos de penalidades resultantes de processo 
administrativo disciplinar, por abandono ao serviço sem justificativa; 

XIV - Certidão de não ter antecedentes criminais dos últimos 05 
(cinco) anos expedida pelo Fórum. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei. 

 
Nova Trento/SC, 13 de março de 2013. 

 
 
 

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PEDRO PIVA NETO 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

3

Anexo Único 
(Decreto nº 016/2013) 

 
CARGO: PSICOPEDAGOGO 

02 Carlos Roberto Orsi 

 
CARGO: DENTISTA 

05 Filipe Krincheski Cândido 

06 Rafael Lenzi Gadotti 

07 Jéssica Dayana Cipriani 

 
CARGO: COORDENADOR ESCOLAR 

04 Jaqueline Machado 

05 Caroline Fabris 

 
CARGO: PSICÓLOGO 

01 Artur Fabeni da Silveira 

02 Cibele Gonçalves Goulart 

 
CARGO: PROFESSOR SALA MULTIFUNCIONAL 

03 Janete Duarte Tavares 

 
CARGO: ENFERMEIRA POSTO DE SAÚDE 

01 Gabriela Santana Lemos 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

01 Juliana Mara Dalagasperina 

02 Rosane Ribeiro 

 
CARGO: ENFERMEIRO 

05 Lisiane da Silva Felix 

 
CARGO: MÉDICO 

01 Tomaz Selau de Souza 

02 Marcelo Borges de Abreu 

03 Luiz Fernando Cadore Vale 

04 Gustavo Winkelmann 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

4

05 Daniel Ishikawa 

06 Marcos Gonçalves Junior 

07 Hélio Sandoval Barbosa Filho 

08 Maico Matos Menegola 

09 Laila Arioli Cheade 

10 Merari Reinert Raspini 

11 Gelson Gonçalves Candido 

12 Paulo Cesar Simões 

13 Aldo Rcardo Geisler 

14 André Karnikoski 

15 Khalid Hasan Ismail Al Rob 

16 Elieser Leno de Quadros 

17 Nicolas Antonie Vergetis 

18 David Bortot Raspini 

19 Sabrina Heupa 

20 Maria Eduarda Carvalho Wagnes Stoffer 

 
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

03 Juliano Marcos da Silva 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR 

01 Juraci Girola 

02 Elenice A. dos Santos Behnke 

03 Eliana Boso 

04 Rosangela de Fátima Frizzo 

05 Rosa Maria Tomasi 

06 Maria Sezerino Montibeller 

07 Ana Maria Cucco 

08 Onélia Almeida 

09 Teresinha Dalri 

10 Juraci Jurema V. Demonti 

11 Alini Maria Darossi 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

5

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM – ESF 

01 Alcirene Michalski Muller 

02 Maria Dolores Mazzola 

03 Maria Madalena Minatti 

04 Rita Cadorin Tomasoni 

 
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

01 Hiago Linhares Ferreira 

02 Eloiza Tridapalli Dalri 

03 Jardel Sgrott Nagel 

04 Priciane Conceição Krepeki Alberto 

05 Marcos Paulo Marcolla 

06 Luciana Dalprá 

07 Alayse Battisti Archer 

08 Suzane Eccel 

09 Cátia Regina Dell'Agnolo Marchiori 

10 Lorena Poli 

11 Irene Silveira Roza Neumann 

12 Denize Bertotti 

13 Lorena Wisintainer 

14 Isabel Cristina Schornes de Carvalho 

15 Débora Regina Cipriano 

16 Renath Andréa Darossi Valle 

17 Natália Louise Demonti 

 
CARGO: AUXILIAR CONTÁBIL FINANCEIRO 

01 Tiago Testoni 

02 Júlia Carolina Vargas 

03 Luiz Henrique Neumam 

 
CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS 

03 Rudinei Selécio Montibeller 

 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

6

CARGO: FISCAL DE TRANSPORTE 

01 Hamilton Júnior dos Santos 

 
CARGO: MOTORISTA I 

01 Edna Cristina Veneri 

02 Rinaldo Isaias Eccel 

03 Evandro Aluizio Cucco 

04 Josias Fernandes Oliveira 

 
CARGO: MOTORISTA II 

07 Gustavo José Dettenborn 

08 Carlos Alberto Muller 

 
CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

01 Jorge Luiz Camargo Rodrigues 

02 Bernardete Tomasi Carniel 

03 Nerli dos Passos Orsi 

04 Aldo Inácio Marchi 

05 Hilário Wolf 

06 Osni Valter Michalski 

07 Gilberto Gilli 

08 Ernani Inácio Facchini 

09 José Luiz Poulo Montibeller 

10 Mario Abelino 

11 José Valdir Perotoni 

12 Senator Eccher 

13 Osmar Hilleshein 

14 Clarice Poli Ferrari 

15 Jean Marco da Silva 

16 Cecilia Wilvert Schmitt 

17 Agenir José Galitzki 

18 Osni Veber 

19 Anderson José Daltroso 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

7

20 Celso Dossi 

21 Antônio José Darossi 

22 Evanilda Maria Pereira Creppas 

23 Olívio Inácio Cadorin 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

01 Maria de Lourdes Tomasi Minatti 

02 Maria José Silvério Roza 

03 Salvelina Nunes Fontanelli 

04 Salete Apolônia Daicampi 

05 Marinette Zierke Wilcke 

06 Iris Fortunata Daicampi 

07 Neiva Muraro Minatti 

08 Nadir Silva Mulaski 

09 Tânia Murceski Pereira 

10 Edinéia Turaci 

11 Cecília Raizer Dell'Antônia 

12 Dalva Aparecida Mendes Eccher 

13 Josefina Marchi Muraro 

14 Adriana Nascimento Gutz 

15 Salete Maria Dutra Marchi 

16 Neuza Muraro Minatti 

17 Pásqua Dell'Antônia 

18 Leonora Klima 

19 Fernando Paterno 

20 Dolores do Rocio Battisti 

21 Maria Valdenice Souza Silva 

22 Cleusa Dalberto 

23 Aparecida Montibeller Vinotti 

24 Angelita Muraro Mafezzolli 

25 Sueli Veber Hugen 

26 Palmira Casagranda Bernardi 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

8

27 Teresinha Taboni Costa 

28 Zilda Dalagnoli 

29 Meres Teresinha Muller 

30 Giulcréia Aparecida Hunchak 

31 Odete Duarte 

32 Teresinha Ventura Gilli 

33 Fernanda Pereira 

34 Ivani Salete Cordeiro Wisintainer 

35 Regina Aparecida Barreto 

36 Dalva Montibeller Dell'Antônia 

37 Ana Maria Wossgraus Muller 

38 Karla Armelini Bottamedi 

39 Indiamara da Luz 

40 Juliana Machado dos Santos 

41 Miria Terezinha Cipriani Speranzini 

42 Rosemilda Perotoni Peixer 

43 Maria Elisabete Airoso Smaniotto 

44 Elisabete Cotta 

45 Ana Paula da Silva 

46 Lucicleide Alves de Abrantes 

47 Andréia Maria Battisti 

48 Elicelma Lazzarotto 

49 Sirlei Dell'Agnolo Boso 

50 Mariazinha Minatti 

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE - ESF 

01 Elizete Hugen Boso 

02 Rosemari Tavares 

03 Anástacia Back Marchi 

04 Carla Fernanda de Oliveira Silva 

 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 
 

C NP J  82 . 9 25 . 02 5/ 0 00 1 -6 0   
R u a  S an t o  I n ác i o ,  1 26    -    P r aç a  De l  C o mu n e    -    C e n t r o    -    No v a  Tr e n t o    -    88 . 27 0 - 00 0  
F o n e :  ( 4 8 )  3 26 7 . 3 2 4 5         -         F ax :  ( 4 8 )  3 2 67 . 32 3 0        -          w w w . n o vat r e n t o . s c . g o v . b r  

9

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA 

01 Lécio Reuter 

02 Vanderlei Luiz Orsi 

03 José Botamelli Neto 

04 Luiz Veneri 

05 Ataide Siewes 

06 Jair Michalski 

07 Juliano Marchi 

08 Porfiro da Silva Neto 

09 Arnaldo Mayer 

10 Carlos Henrique Vieira 

 
CARGO: ATENDENTE DE CRECHE 

20 Nadja Cardoso de Andrade Barauna 

21 Mariane Fraga 

22 Claudete M. Tosta Costa 

 


